O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
o que dispõe a Lei nº 00795/2025, de 20 de Outubro de 2025, combinada com a Lei Orçamentária nº 00764/2024, de 18
de Dezembro de 2024.

Art. 1º - Abre Crédito Especial na quantia de R$ 1.080.000,00 (Um Milhão, Oitenta Mil Reais) destinado a despesas para
as quais não houve dotação específica, conforme discriminação abaixo:

02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 306 2011 2028 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PRODUÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00

[...]

80.000,00Total na Unidade Orçamentária

Total de Suplementações: 1.080.000,00

Art. 2º - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto,
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 1.080.000,00 (Um Milhão, Oitenta Mil
Reais), como abaixo especificado:

02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 365 1006 1257 AMPLIAÇÃO E REFORNA DE ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES

4.4.90.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - Todas as Aplicações 105.000,00

15001001 30.000,00Recursos não Vinculados de Impostos - Manutenção e desenvolvimento do ensino